PAGE
2

СУНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

СУНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
21.11.2023                                                                                                       № 49/11
пгт Суна

О внесении изменений в решение Сунской поселковой Думы                                   от 26.11.2018 № 31/11 «Об утверждении Положения о бюджетном  процессе в Сунском городском поселении Сунского района Кировской области»
На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьи  24 Устава муниципального образования Сунское городское поселение Сунского района Кировской области Сунская поселковая Дума РЕШИЛА:
1. В решение Сунской поселковой Думы от 26.11.2018 №31/11 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Сунском городском поселении Сунского района Кировской области» (с изменениями от 26.12.2022 № 30/4) внести следующие изменения:
1.1. Подпункт 6.9.1. пункта 6.9. раздела 6 Положения изложить в следующей редакции:

«6.9.1. Администрация поселения не позднее 20 ноября текущего года вносит на рассмотрение поселковой Думы области проект решения поселковой Думы о бюджете поселения на очередной финансовый год.».
1.2. Подпункт 6.10.2. пункта 6.10. раздела 6 Положения изложить в следующей редакции:
«6.10.2. Контрольно-счетная комиссия Сунского района готовит заключение на проект решения поселковой Думы о бюджете поселения на очередной финансовый год в срок, не превышающий 1 месяца со дня его поступления.»
1.3. Подпункт 6.12.1. пункта 6.12. раздела 6 Положения изложить в следующей редакции:
«6.12.1. Чтение проекта решения поселковой Думы о бюджете поселения на очередной финансовый год  проводится до 27 декабря текущего года.».

2. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Сунского городского поселения Сунского района Кировской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Сунского

городского поселения

Сунского района

Кировской области

                    С.А. Маишев

	Председатель

Сунской поселковой

Думы

                В.Н. Квакин